

Warszawa, 14 lipca 2019 r.  
KL/266/137/PP/2019

Pan  
**Andrzej Szlachta**  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W nawiązaniu do planowanego w dniu 17 lipca br. posiedzenia Komisji Finansów Publicznych, w trakcie którego rozpatrzony zostanie rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 3602), przekazuję uwagi Konfederacji Lewiatan.

Z poważaniem



Maciej Witucki  
Prezydent Konfederacji Lewiatan

Załącznik:

Stanowisko Konfederacji Lewiatan do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 3602).



**Stanowisko Konfederacji Lewiatan do rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 3602)**

Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw zakłada wprowadzenie od dnia 1 września 2019 r. tzw. obowiązkową podzieloną płatność w podatku VAT.

Mechanizm podzielonej płatności oznacza dla przedsiębiorców fundamentalne zmiany w zakresie ich rozliczeń i funkcjonowania. Zobowiązani zostaną do wprowadzenia zmian w modelach dokonywania transakcji i systemach finansowo – księgowych. W celu prawidłowego oznaczenia faktury będą musieli ustalić i zabezpieczyć w drodze opinii GUS klasyfikację sprzedawanych i nabywanych towarów na gruncie PKWiU. Utracą część gotówki, którą wykorzystywali w działalności, przez co istotnemu pogorszeniu ulegnie ich płynność finansowa.

Zgodnie z projektem zmiany, które związane będą z negatywnymi skutkami dla wszystkich przedsiębiorców mają wejść w życie już 1 września br. Jest to termin nierealny, aby przedsiębiorstwa mogły przygotować się do nowych, nieuwzględnionych w strategiach i budżetach rocznych obowiązków. Aktualizacja systemów finansowo-księgowych zajmuje od kilku tygodni do kilku miesięcy. Niemożliwe jest zatem, aby firmy wdrożyły je w terminie dwóch tygodni (zakładając, że ustawa zostanie ogłoszona w połowie sierpnia).

Niezbędna wydaje się także akcja informacyjna MF skierowana do przedsiębiorców, w szczególności tych z sektora MŚP, którzy nie mają świadomości o nadchodzących zmianach. Przemawiają za tym również dotkliwe sankcje związane z niewywiązywaniem się z nowych obowiązków.

**W imieniu przedsiębiorców zrzeszonych w Konfederacji Lewiatan apelujemy o wydłużenie vacatio legis i wejście w życie zmian od 1 stycznia 2020 r.**

**Konfederacja Lewiatan, KL/266/137/PP/2019**

